ВОСХОДНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

V cессия III созыва

РЕШЕНИЕ

03 марта 2025 года с. Восход № 10/42- V

Об участии в конкурсном отборе
проектов инициативного бюджетирования
на территории городских и сельских поселений,
муниципальных районов Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г.
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 №77-
ЗРК/2020 «Об инициативном бюджетировании в Республике Крым»,
постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 №658 «О
некоторых вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории
Республики Крым», , Уставом муниципального образования Восходненское
сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым,

Восходненский сельский совет решил:

1. Администрации Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым:

1.1. принять участие в конкурсном отборе проектов, направленных на
решение вопросов местного значения и содержащие мероприятия по

развитию общественной инфраструктуры на территории городских и сельских
поселений,муниципальных районов Республики Крым (за исключением
проектов, требующих получения разрешения на строительство, реконструкцию),
направив для участия инициативные проекты:

- «Установка спортивной площадки по адресу: ул. Гагарина 18а» с рабочим
названием "Приобретение, доставка и монтаж стационарного спортивного
оборудования для спортивной площадки, расположенной по адресу: Республика
Крым, Красногвардейский район, с. Климово, ул. Гагарина 18а".

- «Установка спортивной площадки по адресу: ул. Юбилейная 7а» с
рабочим названием "Приобретение, доставка и монтаж стационарного
спортивного оборудования для спортивной площадки, расположенной по адресу:
Республика Крым, Красногвардейский район, с. Восход, ул. Юбилейная 7а".

1.2. предусмотреть в бюджете Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым средства на реализацию

проекта «Установка спортивной площадки по адресу: ул. Гагарина 18а» с
рабочим названием "Приобретение, доставка и монтаж стационарного
спортивного оборудования для спортивной площадки, расположенной по адресу:
Республика Крым, Красногвардейский район, с. Климово, ул. Гагарина 18а" в
размере 5 % от стоимости проекта.

1.3. предусмотреть в бюджете Восходненского сельского поселения
Красногвардейского района Республики Крым средства на реализацию

проекта «Установка спортивной площадки по адресу: ул. Юбилейная 7а» с
рабочим названием "Приобретение, доставка и монтаж стационарного
спортивного оборудования для спортивной площадки, расположенной по адресу:
Республика Крым, Красногвардейский район, с. Восход, ул. Юбилейная 7а" в
размере 5% от стоимости проекта.

2. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании
«Красногвардейский район Республики Крым», центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-
87013 от 01.04.2024, на портале Правительства Республики Крым, на
официальной странице муниципального образования Восходненское сельское
поселение voshodnenskoe.rk.gov.ru и разместить на информационном стенде в
здании администрации Восходненского сельского поселения по адресу: село
Восход, ул. Ленина, дом 1.

Председатель Восходненского сельского совета -
глава администрации Восходненского
сельского поселения О.П. Кондратюк